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Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000 
 

 

 

Please see below the information we are seeking via Freedom of Information request. If you have any 
queries, please do not hesitate to contact me on the details above.  
 
Clinicians & Sites  
Who is the clinical lead for Ophthalmology?  Mr Anand 

How many cataract surgeons do you have?  8 

Please provide details/names if possible?   

How many sites within the Trust currently perform cataracts surgery?  3 

If more than one, please specify. DRI, BDGH, MMH 
 
Intraocular Lenses  
When is your current Intraocular lens contract for Ophthalmology up for renewal?  ? around 3 years 

Who is your current Intraocular lens provider/providers?  Tecnis 

Which model of lens is used routinely?   J & J DIB00 and DCB00 TECNIS 

How long will future Intraocular lens contracts run for? 3-5 years 

Can you provide the average lens price?   commercial in confidence 

Do you use Toric lenses for NHS patients or for private? Pls Specify which.  NHS 

Who is your current Toric Lens supplier?  Same as above 

Do you have a Toric pathway?    Yes 

Do you currently have a managed service in place for Ophthalmology?  Not sure what this means?? No. 

Which route to market do you currently use?   Framework Call Off/NHSSC 
I.e. Direct, EJEU tender, NHSSC/Category Tower, CPC, SBS, HTE or other (please specify)  
 
Cataract Surgical Equipment  
When is your Phaco machinery contract up for renewal?  Owned 

How many Phaco machines do you currently have at your sites?  5 

Are they still fit for purpose?   Yes 

Who is your current provider of the Phaco machinery?  Bausch & Lomb 

How long will the future Phaco contract run for?    3 years 

Which route to market do you currently use?    Framework Call Off/NHSSC 
I.e. Direct, EJEU tender, NHSSC/Category Tower, CPC, SBS, HTE or other (please specify)  
 
Cataract Packs (Phaco packs) 
When is your cataract custom packs contract up for renewal? Don’t use custom packs 01/2027 

Who is your current custom packs provider? Bausch & Lomb 

How long will your custom packs contract run for? 3 years 

How many cataract procedures were done in the financial year 2022-2023?   ?3000 

Which route to market do you currently use? Framework Call Off / Tender 
I.e. Direct, EJEU tender, NHSSC/Category Tower, CPC, SBS, HTE or other (please specify) 
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OVD – Viscoelastic Solutions  
• Are you in a contract for OVD Sodium Hyaluronate for cataract surgery?   Yes 

• If so when is that contract due?   Around 3 years 

• Who is the supplier of OVD Sodium Hyaluronate?  Kestrel 

• Can you state the specific product line?   Synergy 

• Can you provide the price per product and specific inc or ex VAT commercial in confidence 

• Is this procured through Pharmacy?   No 
 
• Are you in a contract for and HPMC for cataract surgery?  Yes 

• If so when is that contract due?   Around 3 years 

• Who is the supplier of OVD HPMC?   Kestrel 

• Can you state the specific product line?  HPMC 

• Can you provide the price per product and specific inc or ex VAT  commercial in confidence 

• Is this procured through Pharmacy?   No 
 
Procurement  
• Who is the procurement contact for Ophthalmology?     Amy Jones 

• Can you provide an email address for the above contact?  amy.jones143@nhs.net 
 

 

mailto:amy.jones143@nhs.net

